
MSD22-025 

2022 年 12 月 1 日 

お取引先 各位 

株 式 会 社 ベ ン カ ン 

営 業 部 

 

製品定価改定のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。  
さて、ステンレスの素材であるニッケルの価格は一時の高騰を乗り越え高止まり 

ながらも落ち着きを取り戻しております。しかしながら、ステンレスコイル、副資材、

燃料関係の高騰は継続しており、また、円安も相まって、製造に係る費用は依然上昇

を続けております。  
弊社といたしましては、2022 年 7 月に定価改定を実施いたしましたが、それでも 

原価の高騰を吸収することが出来ず、再度定価改定を実施させていただくことと  

致しました。  
何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

 
敬具  

 
記  

 
１．対象製品／改定内容  
・モルコジョイント（一般品／日本水道協会認定品）  

  定価改定：5％～16％UP 加重平均 9％UP 
・ダブルプレス（一般品／日本消防設備安全センター認定品）  
 定価改定：5％～18％UP 加重平均 8％UP 
・ＢＫジョイントⅡ  
 定価改定：20％UP 
・ＥＧジョイント  
 定価改定：15％UP 
・共通品  
 定価改定：5％～10％UP 加重平均 10％UP 
・専用工具  
 定価改定：10％～15％UP 
２．実施日  
・2022 年 12 月 21 日出荷分より適用  

 

以上 


